**Aantekeningen uit het Bosch Protocol  
1425 - 1450 (d)**

door S.J.M.M. Ketelaars te Rosmalen  
1996 / 1998

**'s-Hertogenbosch, R.1211 ../ 37**

oktober 1440 - september 1441

000-098 L.C. van Doernen

099-238 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

239-280 L.C. van Doernen

281-344 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

**460. 06-10-1440 1211 / 2v-4 en 5**

2v-4.

De broers Johannes en Jacobus van Berke kinderen van Gerardus van Berke verhuurden aan Gijbo Wolteri van Haeren, Petrus Johannes die Greve en Walterus Gerlaci Back het gruitgeld van Oisterwijk, zoals Jacob Scheijve de jonge dat bezit, voor 3 jaar.

2v-5.

Genoemde broers Johannes en Jacobus verhuurden aan Mathias Arnoldi die Gruijter de bevoegdheid om de gruijt te geven in Oisterwijk voor 6 jaar naar "audt heercomen".

1211/2v-4/06-10-1440. Solvit.

Johannes de Berke et Jacobus de Berke fratres liberi Gerardi de Berke pecuniam maherialelem de Oesterwijn dictam tGruijtgelt cum suis attinentiis in omni eo iure quo Jacob Scheijve iunior eandem pecuniam maherialelem habuit et possessit, ut dicebant, locaverunt recto locacionis modo Gijboni de Haeren, filio naturali quondam Wolteri de Haeren, Petro die Greve filio quondam Johannes die Greve et Waltero Back filio quondam Gerlaci ab eisdem sub antiquo iure ad spacium trium annorum festum Remigii ultime preteritum sine medio sequentium habendam et possidendam, promittentes indivisi super omnia warandiam dicto spacio durante et obligationem deponere. Testes Lu et Berwout. Datum sexta octobris.

1211/2v-5/06-10-1440. Solvit.

Dicti Johannes et Jacobus fratres potestatem dandi maheriam in Oesterwijn ad ipsos spectantem, ut dicebant, locaverunt recto locacionis modo Mathie die Gruijter filio quondam Arnoldi die Gruijter, ab eodem ad spacium sex annorum festum Remigii ultime preteritum sine medio sequentium sub antiquo iure dicto audt heercomen habendam et possidendam, promittentes super omnia indivisi warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra.

**461. 04-11-1440 1211 / 9-8**

Wolterus Godefridi die Bijde beloofde aan Johannes Wellini van Beke en Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij een erfpacht van 4 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit de windmolen van genoemde Wolterus, genaamd Nedervonder in Oisterwijk, en uit de Baks Kamp in Empel.

1211/9-8/04-11-1440. Solvit.

Wolterus die Bijde filius Godefridi die Bijde promisit se daturum et soluturum Johanni de Beke filio quondam Wellini de Beke et Willelmo Loijer filio naturali quondam magistri Jacobi Groij hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram de et ex molendino venti dicti Wolteri dicto communiter Nedervonder sito in parrochia de Oesterwijn, et ex attinentiis dicti molendini singulis et universis atque ex campo terre dicto Bacx Camp sito in parrochia de Empel, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Hoesch et Berwout, quarta novembris).

**462. 29-12-1440 1211 / 22v-7**

Johannes (de jonge) Johannes Wijtmans vernaderde, in afwezigheid van Johannes Henrici van den Doren, een stuk land onder de vrijheid Oisterwijk, in die Schijf, tussen genoemde Johannes Wijtman de jonge en tussen de erfgenamen van wijlen Jacobus Appels, welk stuk land genoemde Johannes Henrici van den Doren verworven had van Willelmus Becker de oude, Willelmus Becker de jonge en Johannes Becker broers, Anselmus Molners en Petrus die Beer hun zwagers.

1211/22v-7/29-12-1440. Solvit.

Johannes Wijtman iunior filius Johannes Wijtmans in absentia Johannes filii Henrici van den Doren prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum peciam terre sitam infra

libertatem de Oesterwijk, in loco dicto die Schijve, inter hereditatem dicti Johannis Wijtman iunioris ex uno et inter hereditatem heredum quondam Jacobi Appels ex alio, quam peciam terre dictus Johannes filius Henrici van den Doren erga Willelmum Becker seniore et Willelmum Becker iuniorem et Johannem Becker fratres, Anselmum Molners et Petrum die Beer eorum sororios adquisierat, ut dicebat, et optit. Testes, datum supra. (Monix et Lu. Datum XXIX decembris).

**463. 20-01-1441 1211 / 30-2 en 3**

30-2.

Willelmus Arnoldi Block verkocht aan Michaelis Rijcoldi Vrancken een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Arnoldus die Greve en tussen de kinderen van Gerardus van Berke, strekkend van een water tot aan een weg, samen met brouwgereedschap in dat huis, belast met

1. het onderhoud van een deel van de dijk van Oisterwijk,
2. een penning cijns aan de hertog van Brabant,
3. een cijns aan Gerardus van Berke, welke diezelfde Gerardus verworven had van Johannes Noerkens,
4. een erfcijns van 3 schellingen en 1 oude zwart aan Johannes van Haren,
5. een erfpacht van 1 mud rogge aan de erfgenamen van wijlen Jacobus Appels.

30-3.

Willelmus van Langhelaer zoon van wijlen Bruijstinus Bruijstens soen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1211/30-2/20-01-1441. Solvit.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem liberorum Gerardi de Berke ex alio, tendentes ab aqua ad communem plateam ibidem sitam, simul cum instrumentis ad officium braxatoris spectantibus et in eadem domo consistentibus, ut dicebat, hereditarie vendidit Michaeli filio quondam Rijcoldi Vrancken soen promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis conservacione partis aggeris de Oesterwijk ad premissa e iure spectante atque uno denario census domino nostri duci Brabancie et censu Gerardo de Berke exinde solvendo quem idem Gerardus erga Johannem Noerkens adquisierat et hereditario censu trium solidorum monete et uno antiquo nigro aude swert vocato Johanni de Haren et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oesterwijk heredibus quondam Jacobi Appels exinde prius e iure solvendis, ut dicebat. Testes Lu et Berwout. Datum XX januarii.

1211/30-3/20-01-1441. Solvit.

Willelmus de Langhelaer filius quondam Bruijstini Bruijstens soen prebuit et reportavit.

Testes, datum supra.

**464. 02-03-1441 1211 / 46v-4 en 5**

46v-4.

Gerardus Henrici die Bijde droeg over aan Johannes Wolteri Wellen een stuk land van 5 lopen minus 7½ roede, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Arnoldus die Wolf en tussen Johannes Johannis Groijs, Johannes Wellens en Aleijdis weduwe van Laurencius Groijs en haar kinderen, en welk stuk land genoemde Gerardus die Bijde verworven had van Johannes, Wolterus, Goeswinus en Adriana, kinderen van wijlen Johannes Goeswini Groijs, en hun zwager Ywanus Petri van der Kijnder man van Jutta Johannis Groijs.

46v-5.

Gerardus Giben soen die Bijde deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1211/46v-4/02-03-1441. Solvit.

Gerardus die Bijde filius quondam Henrici die Bijde peciam terre quinque lopinatas minus septem et dimidiam virgatas terre continentem cum mensura mensurata et ?deliberata, sitam in libertate de Oesterwijk ad locum dictum Karrikoven, inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Groijs, Johannis Wellens et Aleijdis relicte quondam Laurencii Groijs et eius liberorum ex alio, quam peciam terre predictam dictus Gerardus die Bijde erga Johannem, Wolterum et Goeswinum, fratres, filios quondam Johannis Groijs filii quondam Goeswini Groijs et Adrianam eorum sororem filiam quondam Johannis Groijs predicti et Ywanum van der Kijnder eorum sororium filium quondam Petri van der Kijnder, maritum et tutorem legitimum Jutte sue uxoris filie quondam Johannis Groijs predicti adquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijk contineri, hereditarie supportavit Johanni Wellen filio quondam Wolteri Wellen cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et heredum eius

deponere. Testes, datum supra. (Loijer et Berwout, secunda marcii).  
1211/46v-5/02-03-1441. Solvit.

Gerardus die Bije Giben soen prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**465. 08-04-1441 1211 / 62v-3**

De broers Willelmus en Hubertus kinderen van wijlen Lodovicus Willems soen maakten een erfdeling. Hubertus kreeg onder meer

1. een erfcijs van 32 schellingen, welke genoemde wijlen Lodovicus hun vader in Oisterwijk beurt,
2. een erfpacht van 1½ mud rogge, welke Johannes ?Femijen soen aan genoemde broers betaalt,
3. een erfpacht van ½ mud rogge, welke Johannes van Wendelsnest aan genoemde broers betaalt.

1211/62v-3/08-04-1441. Duplicetur. Solverunt ambo.

Willelmus et Hubertus fratres liberi quondam Lodovici Willems soen palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis infrascriptis ad ipsos, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione <-62v-3 rg L-1 -> Hoesch et Vladeracken, datum supra (octava aprilis, sabato post iudica) <- 62v-5 rg 15 -> item hereditarius census triginta duorum solidorum monete quem censum dictus quondam Lodovicus eorum pater in parrochia de Oesterwijn solvendum habere consueverat, insuper hereditaria pactio unius et dimidii modiorum siliginis quam Johannes ?Femijen soen dictis fratribus solvere tenetur et hereditaria pactio dimidii modii siliginis quam Johannes de Wendelsnest ipsis fratribus solvere tenetur, ut dicebat, <- 62v-5 rg 23 -> supradicto Huberto cessant in partem, prout alter recognovit, super quibus et iure renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

**466. 01-06-1441 1211 / 74v-5 t/m 7**

74v-5.

Hermanus Hermani Witen, weduwnaar van Katharina Nycolai Nycoel, en zijn dochter Katharina, droegen over aan Jacobus (de jonge) Jacobi Scheijven een hofstad met een huis erop en met de tuin, onder Oisterwijk, tussen Godefridus Godevaerts soen Buckincs en tussen een weg, welke hofstad genoemde Hermanus Witen verworven had van Willelmus (de jonge) Willelmi die Becker.

74v-6.

Wijtmannus Johannis van den Loe deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

74v-7.

Genoemde Jacobus erkende dat Hermanus de "scharen" daarvan af mag halen.

1211/74v-5/01-06-1441. Solvit.

Hermanus Witen filius quondam Hermani Witen et Katharina eius filia ab eodem Hermano et quondam Katharina sua uxore dum vixerat filia quondam Nycolai Nycoel pariter genita, #cum tutore#, domistadium cum domo in eodem consistente et orto sibi adiacente situm infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Godefridi Buckincs Godevaerts soen ex uno et inter communem plateam ex alio, quod domistadium cum domo et orto predictis dictus Hermanus Witen erga Willelmum die Becker iuniorum filium quondam Willelmi die Becker acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportaverunt Jacobo Scheijve #iuniori# filio Jacobi Scheijven cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda indivisi ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Hoesch et Berwout. Datum prima junii quinta post exaudi.

1211/74v-6/01-06-1441. Solvit.

Wijtmannus van den Loe filius quondam Johannis prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

1211/74v-7/01-06-1441. Solvit.

Dictus Jacobus palam recognovit et super omnia dicto Hermano promisit quod ipse idem Hermanus a fundo abstrahere poterit quoslibet p..... #dictos scaren# in premissis ?per presente consistentes, omni dolo secluso. Testes, datum supra.

**467. 22-06-1441 1211 / 80v-3**

Ghisbertus Nycolai Heijen weduwnaar van Mechteldis Johannis Vervijnts was iets van plan met het vruchtgebruik in 1/5 deel een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Arnoldus Ruekeloes en tussen Henricus Emmen, strekkend van een weg tot aan de gemeint.

1211/80v-3/22-06-1441. Niets in margine; niet gepasseerd.

Ghisbertus Heijen filius quondam Nycolai tamquam relictus quondam Mechteldis sue uxoris filie quondam Johannis Vervijnts usufructum sibi, ut dicebat, competentem in quinta parte domus, aree et orti cum suis attinentiis sitorum infra libertatem de Oesterwijn, inter

hereditatem Arnoldi Ruekeloes ex uno et inter hereditatem Henrici Emmen ex alio, tendentium a communi platea ad communitatem in illa scilicet quinta parte domus, aree et orti (verder niets; omgevende akten: XXII junii).

**468. 23-06-1441 1211 / 81-6 en 7**

81-6.

Nycolaus Wolteri van den Dael droeg over aan Johannes Gerardi van Doernen alle goederen die, gekomen waren aan Cornelia (=Neelken), dochter van wijlen Andreas Morseel die Rode Willems soen en van wijlen Katharina Margarete Wolteri van den Dael, en aan haar broers en zuster Lambertus, Wolterus en Maria, na de dood van Wijtmannus Wolteri van den Dael en zijn vrouw Katharina, welke goederen genoemde Nycolaus Wolteri van den Dael verworven had van genoemde Cornelia.

81-7.

Genoemde Johannes droeg voornoemde goederen over aan Wolterus Johannis Vuchs.

1211/81-6/23-06-1441. Solvit.

Nycolaus filius quondam Wolteri van den Dael omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata Cornelie dicte Neelken filie quondam Andree Morseel die Rode Willems soen ab eodem quondam Andrea et quondam Katharina sua uxore dum vixerat filia quondam Margarete filie quondam Wolteri van den Dael pariter genite, Lamberto et Woltero suis fratribus et Marie eorum sorori, liberis quondam Andree et quondam Katharine sue uxoris predictorum de morte quondam Wijtmanni filii quondam Wolteri van den Dael et quondam Katharine sue uxoris iure successionis aut in testamento hereditarie advoluta ubicumque locorum consistentia aut solvenda que bona predicta dictus Nycolaus filius quondam Wolteri van den Dael erga dictam Corneliam acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Gerardi de Doernen cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Vladeracken. Datum supra. (XXIII junii).

1211/81-7/17-11-1442.

Dictus Johannes premissa hereditarie supportavit Woltero Vuchs filio quondam Johannis Vuchs cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Goevij. Datum XVII novembris.

**469. ? 1211 / 84v-7**

Ghibo Heijen weduwnaar van Mechteldis Johannis Vervijnts was iets van plan met het vruchtgebruik in 1/5 deel van

1. een stuk land van 5 lopen in Oisterwijk, ter plaatse die Hupperingen, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen de Molenweg, strekkend van Henricus van Ethen tot aan een weg,
2. een stuk land van 3 lopen op voornoemde plaats, tussen Johannes Buckijnc en tussen Leonius van Megen, strekkend van Gerardus Buc tot aan Henricus Henrici Bacx.

1211/84v-7/ niets in margine (niet gepasseerd).

Ghibo Heijen relictus quondam Mechteldis sue uxoris filie quondam Johannis Vervijnts usufructus sibi, ut dicebat, competentem in una quinta parte pecie terre quinque lopinatas terre vel circiter continentis, site in parrochia de Oesterwijn, ad locum dictum die Hupperinghe, inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter viam dictam den Molenwech ex alio, tendentis ab hereditate Henrici de Ethen ad communem viam, insuper in quinta parte pecie terre tres lopinatas terre vel circiter continentis, site in prochia et loco predictis, inter hereditatem Johannis Buckijnc ex uno et inter hereditatem Leonii de Megen ex alio, tendentis ab hereditate Gerardi Buc ad hereditatem Henrici filii quondam Henrici Bacx in illa scilicet quinta parte p (verder niets).

**470. 03-08-1441 1211 / 90-8**

Willelmus (de jonge) Willelmi die Becker droeg over aan Johannes zoon van Willelmus (de oude) die Becker een stuk land genaamd die Heihoeve onder Oisterwijk, tussen Lambertus Luppechts en tussen meester Johannes van Tijchelt, welk stuk land genoemde Willelmus Becker de jonge verworven had van Gerardus van Berke.

1211/90-8/03-08-1441. Solvit.

Willelmus die Becker junior filius quondam Willelmi peciam terre dictam die Heijhove sitam infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Lamberti Luppechts ex uno et inter hereditatem magistri Johannis de Tijchelt ex alio, quam peciam terre dictus Willelmus Becker iunior erga Gerardum de Berke acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni die Becker filio Willelmi die Becker senioris, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Loijer et Hoesch. Datum tercia augusti.

**471. 12-08-1441 1211 / 92v-2 t/m 4**

92v-2.

Martinus Johannis Boijens weduwnaar van Elisabeth Arnoldi Beeckarts droeg over aan zijn kinderen Arnoldus, Ermgardis en Elisabeth het vruchtgebruik in een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Petrus Stert en tussen de erfgenamen van Willelmus Coremans, strekkend van een weg tot aan de gemeint.

92v-3.

Vervolgens gaven voornoemde Arnoldus, Ermgardis en Elisabeth dit huis, erf en tuin in erfpacht aan Johannes Johannis Buckinc, voor

1. het onderhoud van 1 en 3/4 roede van de dijk van Oosterwijk,
2. een erfcijns van 3/4 deel van 3 oude grossen, 6 schellingen en 10 penningen,
3. een erfcijns van 30 schellingen, en thans voor
4. een erfpacht van 1½ mud rogge, te leveren met lichtmis, aan genoemde Martinus zo lang hij leeft, en daarna aan zijn kinderen.

92v-4.

Nycolaus Johannis van den Steen sutor deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1211/92v-2/12-08-1441. Solvit.

Martinus filius quondam Johannis Boijens soen tamquam relictus quondam Elisabeth sue uxoris dum vixerat filie quondam Arnoldi Beeckarts usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo, area et orto sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Petri Stert ex uno et inter hereditatem heredum Willelmi Coremans ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem ibidem, ut dicebat, legitime supportavit Arnoldo, Ermgardis et Elisabeth liberis Martini et quondam Elisabeth predictorum, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, salva dicto Martino sua pactione sibi hodierna die exinde promissa iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra. (Monix et Vladeracken. Datum XII augusti).

1211/92v-3/12-08-1441. Duplicetur. Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Arnoldus, Ermgardis et Elisabeth predicti cum tutore supradictos domum, aream et ortum cum suis attinentiis, ut dictum, dedunt ad hereditarium pactum Johanni Buckinc filio quondam Johannis ab eodem hereditario iure habendos pro conservacione unius virgate et trium quartarum partium unius virgate aggeris de Oosterwijk ad premissa e iure spectante, hereditario censu trium quartarum partium trium grossorum antiquorum et sex solidorum communis pagamenti et decem denariorum hereditarii census, atque hereditario censu triginta solidorum monete exinde prius e iure solvendis, ut dicebant, dandis et solvendis ab alio hereditarie terminis debitis et consuetis atque pro hereditaria pactione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda dicto Martino quoad vixerit ipse et post eius decessum dictis suis liberis hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit. Testes, datum supra.

1211/92v-4/12-08-1441. Solvit.

Nycolaus filius Johannis van den Steen sutoris prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**472. 17-08-1441 1211 / 93-6**

Gerardus Wolteri van Meijensvoert verkocht aan Johannes Henrici van den Doren een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Arnoldus Jacobi Appels en tussen Jacobus Jacobi Scheijve, strekkend van een weg tot aan de stroom.

1211/93-6/17-08-1441. Solvit.

Gerardus de Meijensvoert filius quondam Wolteri de Meijensvoert hereditarie vendidit Johanni van den Doren filio Henrici van den Doren hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oosterwijk tradendam de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Arnoldi Appels filii quondam Jacobi Appels ex uno et inter hereditatem Jacobi Scheijve filii Jacobi Scheijve ex alio, tendentibus a communi vico ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Monix et Lu. Datum XVII augusti.

**473. 17-08-1441 1211 / 93v-2**

Meester Johannes van Laervenne droeg over aan meester Johannes van Spull

1. een erfcijns van ½ pond gaande uit een huis, erf en tuin in Oosterwijk in de Kerkstraat,

tussen Marie des Rademekers en haar erfgenamen en tussen Arnoldus van den Wiel, strekkend van een weg tot aan de gemeint, welke cijns Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij ten behoeve van meester Johannes van Laervenne verworven had van Theodoricus van den Waude zoon van wijlen Petrus Wijns,  
2. zijn aandeel in een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen de erfgenamen van wijlen Wijtmannus van den Dael en tussen Arnoldus van den Wiel, van welk huis, erf en tuin genoemde Willelmus Loijer afstand gedaan had ten behoeve van genoemde meester Johannes.

1211/93v-2/17-08-1441. Scabini noluerunt.

Magister Johannes de Laerhovena hereditarium censum dimidii libre monete solvendum hereditarie ex domo, area et orto sitis in Oesterwijck in vico ecclesie, inter hereditatem Marie des Rademekers et heredum eiusdem Marie ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Wiel ex alio, tendentibus a communi vico ad communitatem, quem censum Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij ad opus magistri Johannis de (doorgehaald: Laerhoven) Laervenne erga Theodoricum van den Waude filium quondam Petri Wijns acquisierat prout in litteris, insuper totam partem et omnem ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, in vico ecclesie, inter hereditatem heredum quondam Wijtmanni van den Dael ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Wiel ex alio, super quibus domo, area et orto dictus Willelmus Loijer ad opus dicti magistri Johannis hereditarie renunciavit prout in litteris, hereditarie supportavit magistro Johanni de Spull cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Lu. Datum XVII augusti. Traditur sibi vel magistro Henrico Beijs.